de Estadística e lnformática (lNEl), por el período comprendido desde el mes de
vencimiento de pago de la primera cuota y el mes precedente al pago.

Que, de conformidad al año fiscal, se establece el valor de la Unidad lmpositiva
Tributaria (UlT), como índice de transferencia en las normas tributarias será de
Cinco Mil Quinientos y 00/100 Soles (S/. 5,500.00) según D.S. N"301 -2025-EF.

Que, con fecha 10 de octubre del 2025, se aprobó la Resolución Ministerial N" 514-
2025-EF, que establece los valores arancelarios de terreno vigentes para el año
fiscal 2026.

Que, estando a lo expuesto y ejerciendo las facultades conferidas en el artículo g'